
 

ATTO
N.  60  DEL  11/02/2025

OGGETTO

INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA SU  PONTI  E  VIADOTTI  ANNI  2025-2028, 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1079  del  06/12/2024,  è  stato  dato  avvio  alla 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del Codice, con aggiudicazione mediante il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ex  art.  108  del  Codice  stesso,  per 
l'affidamento degli interventi di messa in sicurezza dei manufatti stradali, tramite Accordo 
Quadro, ex art. 59 del Codice;

-  l'importo  a base di  gara dell’accordo quadro è  pari  a  €  5.000.000,00 (IVA esclusa), 
comprensivo  di  €  1.203.000,00  per  costi  della  manodopera,  cui  vanno  aggiunti  € 
500.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  per  un  totale  valore 
dell'appalto pari a € 5.500.000,00;

-  la  gara  in  parola  viene  espletata  attraverso  il  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  
dell'Emilia-Romagna (SATER);

-  a  seguito  dell'inserimento della  procedura  predetta  nella  Piattaforma SATER è stato 
acquisito il CIG identificante la procedura stessa: B4FC68216B;

- il Bando di gara, Prot. n. 37765/7/2024 del 23/12/2024, è stato pubblicato in PVL/BDNCP 
di Anac in data 24/12/2024, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata nel 
giorno 24/01/2025 alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute n. 6 offerte:

n.
Operatore Economico

P.IVA

1 MAVI SRL 15012641005

2

CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. 1571070273

Esecutrici

Gemmalpe Srl 02193120363

Costruire  Soc. Coop. 04347340285

Serma Costruzioni Srl 03336250273

Bls Service Srl 02846830350

3 C.M.E. Consorzio Imprenditori Edili 0916510365

Esecutrici

Arletti Pavimentazioni stradali 00916510365

G2 Srls 03959700364

Atto N. 60 del 11/02/2025 
pag. 2/5



Tecnofibre Srl 03984240360

Sali-Ver Srl 02421950359

4 RTI

Cavecon Srl Mandataria 02602280733

Coger Soc. Coop. Mandante 02602280733

Socec Srl Mandante 01389820521

5 RTI

Consorzio Corma Mandataria 00697560357

Esecutrici

Zannini Costruzioni Srl 02967500352

Progetto Segnaletica Srl 02905080368

Tazzioli e Magnani srl 00122740350

Ricò Srl 02206700359

C:S:E: Soc.Italiana di Costruzioni S.r.l. 02366690275

Camar Società Coop. Mandante 0259000358

Esecutrici

Borgonovi Srl 01539210359

Cams Servizi Edili Srl 02802550356

Edil Pighini Srl 01518860356

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI Mandante

00447840356

Esecutrici

Impresa Edile di Moretti Alessio & C. 
Snc

01518550353

Gallerini Piergiorgio 02703270351

Pro service Costruzioni Srl 03604410369

Stradedil Srl 01693720367

Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360

6 RTI
Meridionale Group Srl Mandataria 03755810615

Lavoritalia Srl Mandante 04026670614

Atteso  che,  occorre  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  93  del  Codice  della 
commissione  giudicatrice  per  la  gara  in  oggetto,  la  quale  procederà  alla  valutazione 
dell'offerta dal punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di presidente;

Atto N. 60 del 11/02/2025 
pag. 3/5



-  Ing..  Arturo  Malagoli,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Arch.  Ilaria  Martini,  funzionario  del  Servizio  Sicurezza  Sismica,  Edilizia  e 
Programmazione  Scolastica   della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  membro 
esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Alessio Morotti,  
dipendente dell'U.O. Esecuzione Amministrativa degli Appalti ed Espropri della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia in riferimento alla procedura in oggetto;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di presidente;

-  Ing..  Arturo  Malagoli,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-   Arch.  Ilaria  Martini,  funzionario  del  Servizio  Sicurezza  Sismica,  Edilizia  e 
Programmazione  Scolastica   della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  membro 
esperto.

di dare atto che:

- le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte  da  Alessio Morotti,  dipendente 
dell'U.O. Esecuzione Amministrativa degli Appalti ed Espropri della Provincia;

-  il  presente  provvedimento,  unitamente  ai  curricula  dei  componenti  la  commissione 
giudicatrice,  verrà  pubblicato  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

-  per  ciò  che  concerne  le  dichiarazioni  relative  all'assenza  di  conflitto  di  interesse, 
rilasciate dai commissari di gara e dal segretario, sono allegate al presente atto ma non 
ostensibili, in quanto contengono dati personali.

Atto N. 60 del 11/02/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 11/02/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 60 del 11/02/2025 
pag. 5/5


